
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ         Αριθμός Απόφασης 598 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

30
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 9
ης

 Ιουλίου 2024 

--------------------------- 
Στην Πάτρα, σήμερα, την 9

η
 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 30/05-07-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (24) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 7] Αϊβαλής Βασίλειος 

– τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 9
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 596/2024).  

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, δεν προσήλθε στη συνεδρίαση αν και κλήθηκε.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (11) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Αποδοχή δωρεάς από την εταιρεία ECOELASTIKA A.E. και έγκριση κατασκευής έργου 

τάπητα ασφαλείας από ανακυκλωμένο ελαστικό, στον αύλειο χώρο του 1
ου

 Ειδικού 

Νηπιαγωγείου  Πάτρας», (σχετικό το αριθ. 9404/05-07-2024 διαβιβαστικό του 

αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 9269/03-07-2024 εισήγηση της Αντιδημάρχου 

Παιδείας και Αυτεπιστασίας – Γραφείο Αντιδημάρχου Παιδείας και Αυτεπιστασίας), η 

οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – (δια του κ. 

Δημάρχου) – Ενταύθα - Έχοντας υπόψη: - 1. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 – 2. Τις διατάξεις των άρθρων 8, 9 και 

53 του Ν.5056/2023. – 3. Την 72
η
 Πράξη 9

η
 Συνεδρίαση/28.06.2024 της Σχολικής 

Επιτροπής Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δ. Πατρέων (ΑΔΑ:68ΠΑ46ΜΞΦΛ-

1ΜΚ). – 4. Το 15
ο
 Πρακτικό/8 Συνεδρίασης (ΑΔΑ:9ΙΚ8ΩΞΙ-1ΘΘ) της Δημοτικής 

Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Πατρέων. - 5. Την από 11/06/2024 επιστολή της 

“ECOELASTIKA AE.”. - 6. Την αποτύπωση - 1
ο 

Ειδικό Νηπιαγωγείο Πάτρας 

(σχεδιάγραμμα). - Σύμφωνα με τα ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά με την 

αποδοχή δωρεάς και την χορήγηση έγκρισης κατασκευής τάπητα ασφαλείας από 

ανακυκλωμένο ελαστικό, σε τμήμα επιφανείας συνολικού εμβαδού 134,66τ.μ. (79,53τ.μ. 

και 55,13τ.μ.) στον αύλειο χώρο του 1
ου

 Ειδικού Νηπιαγωγείου Πάτρας, σύμφωνα με τις 

απαιτήσεις των Ευρωπαϊκών Προτύπων ΕΝ 1177:2008, ΕΝ 1176-1:2017 και ΕΝ 71-3 

καθώς επίσης και σε συμμόρφωση με τον Κανονισμό 1272/2013 της ΕΕ (Τροποποίηση 

Κανονισμού REACH), με αποκλειστική δαπάνη της “ECOELASTIKA AE.”, επίσημου 

φορέα που έχει εγκριθεί από την Πολιτεία και συγκεκριμένα τον Ελληνικό Οργανισμό 

ΑΔΑ: 6ΩΒ8ΩΞΙ-4ΙΛ



Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ), για τη διαχείριση των μεταχειρισμένων ελαστικών οχημάτων 

στο πλαίσιο ανάπτυξης των δράσεών τους Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης. - Η ανάδοχος 

εταιρεία της «ECOELASTIKA AE» που θα κατασκευάσει το έργο, διαθέτει πιστοποίηση 

εφαρμογής κατά ISO 9001 και θα χορηγήσει ,με την ολοκλήρωση του έργου, τις 

προβλεπόμενες εγγυήσεις 3 ετών για τον τάπητα ασφαλείας. – Η Αντιδήμαρχος Παιδείας 

και Αυτεπιστασίας, κα Σίμου Αικατερίνη».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, την εισήγηση της αρμόδιας 

εισηγήτριας-Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (άρθρο 31 του Ν.5013/2023) 

4. Την 72
η
 Πράξη 9

η
 Συνεδρίαση/28.06.2024 της Σχολικής Επιτροπής Σχολείων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δ. Πατρέων (ΑΔΑ:68ΠΑ46ΜΞΦΛ-1ΜΚ) 

5. Το 15
ο
 Πρακτικό/8 Συνεδρίασης (ΑΔΑ:9ΙΚ8ΩΞΙ-1ΘΘ) της Δημοτικής Επιτροπής 

Παιδείας του Δήμου Πατρέων 

6. Την από 11/06/2024 επιστολή της “ECOELASTIKA AE.” 

7. Την αποτύπωση - 1
ο 
Ειδικό Νηπιαγωγείο Πάτρας (σχεδιάγραμμα) 

 

Αποδέχεται τη δωρεά της εταιρείας “ECOELASTIKA AE.” και εγκρίνει την 

κατασκευή τάπητα ασφαλείας από ανακυκλωμένο ελαστικό, σε τμήμα επιφανείας 

συνολικού εμβαδού 134,66τ.μ. (79,53τ.μ. και 55,13τ.μ.) στον αύλειο χώρο του 1
ου

 

Ειδικού Νηπιαγωγείου Πάτρας,  

Η κατασκευή του τάπητα ασφαλείας θα γίνει σύμφωνα με τις απαιτήσεις των 

Ευρωπαϊκών Προτύπων ΕΝ 1177:2008, ΕΝ 1176-1:2017 και ΕΝ 71-3 καθώς επίσης και 

σε συμμόρφωση με τον Κανονισμό 1272/2013 της ΕΕ (Τροποποίηση Κανονισμού 

REACH), με αποκλειστική δαπάνη της εταιρείας “ECOELASTIKA AE.”, επίσημου 

φορέα που έχει εγκριθεί από την Πολιτεία και συγκεκριμένα τον Ελληνικό Οργανισμό 

Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ), για τη διαχείριση των μεταχειρισμένων ελαστικών οχημάτων 

στο πλαίσιο ανάπτυξης των δράσεών τους Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης. 

Η ανάδοχος εταιρεία της «ECOELASTIKA AE.” που θα κατασκευάσει το έργο, 

διαθέτει πιστοποίηση εφαρμογής κατά ISO 9001 και θα χορηγήσει ,με την ολοκλήρωση 

του έργου, τις προβλεπόμενες εγγυήσεις 3 ετών για τον τάπητα ασφαλείας.  

 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΒ8ΩΞΙ-4ΙΛ


		2024-07-09T13:53:06+0300
	Athens




